PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
090301 PROGRAMA: AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACION

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:14
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 4
24-01-2025

N° 58
20-02-2025

N° 333
10-06-2025

N° 407
06-05-2025

N° 431
11-06-2025

N° 988
29-09-2025

08

09

15

21

22

23

24

25

26

29

34

01

01

03

09

99

02

06
07

07

001
002

615

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Unidades o Programas del Servicio

Evaluacion de Logros de Aprendizaje

Evaluacion de Desempefio, Parrafo 2° del Titulo II de la Ley
IN°20.529

Evaluacion del Cumplimiento de Estandares de Desempefio
Profesional Docente

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

-448.753

-448.753
-448.753

-448.753
-330.370
-84.394

-33.989
-1.450
-32.539

-23.027

23.027
23.027
23.027

-4.334

4.334
4.334

10.286.920

8.174.720
8.174.720
2.112.200
10.286.920

10.286.920
10.286.920

555.701

555.701

555.701

555.701
555.701



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0058_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0333_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0407_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0988_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
090301 PROGRAMA: AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACION

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:14
22

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1122
22-10-2025

N° 1326
04-12-2025

N° 1302
25-11-2025

N° 1288
19-11-2025

N° 1287
05-12-2025

N° 1442
09-12-2025

08

09

15

21

22

23

24

25

26

29

34

01

01

03

09

99

02

06
07

07

001
002

615

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Unidades o Programas del Servicio

Evaluacion de Logros de Aprendizaje

Evaluacion de Desempefio, Parrafo 2° del Titulo II de la Ley
IN°20.529

Evaluacion del Cumplimiento de Estandares de Desempefio
Profesional Docente

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

-7.159

7.159
7.159

8.766

-8.766
-8.766
-1.625
-7.141

64.449

-64.449
-64.449
-64.449

701.220

-701.220
-701.220
-701.220

206.618

-206.618
-206.618
-206.618

293.555
293.555
293.555

293.555

293.555
293.555



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1122_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1326_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1302_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1288_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1287_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1442_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
090301 PROGRAMA: AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACION

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:14
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1632
19-12-2025

N° 1387
12-12-2025

08

09

15

21

22

23

24

25

26

29

34

01

01

03

09

99

02

06
07

07

001
002

615

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Unidades o Programas del Servicio

Evaluacion de Logros de Aprendizaje

Evaluacion de Desempefio, Parrafo 2° del Titulo II de la Ley
IN°20.529

Evaluacion del Cumplimiento de Estandares de Desempefio
Profesional Docente

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

-1.990
-1.990
-1.990

1.990
1.990

-2.039.243

-2.039.243

-2.039.243

-2.039.243
-52.292

-1.986.951
-1.986.951
-742.753

-1.244.198



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1632_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1387_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

