

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**090301 PROGRAMA: AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:14

Página : 1

<b>Sub</b>	<b>Ite</b>	<b>Asi</b>	<b>SubA</b>	<b>Denominación</b>	<b>Ver Decreto</b> Nº 4 24-01-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 58 20-02-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 333 10-06-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 407 06-05-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 431 11-06-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 988 29-09-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-448.753</b>				<b>10.286.920</b>	<b>555.701</b>
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
09				APORTE FISCAL	-448.753				8.174.720	555.701
	01			Libre	-448.753				8.174.720	555.701
15				SALDO INICIAL DE CAJA					2.112.200	
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-448.753</b>				<b>10.286.920</b>	<b>555.701</b>
21				GASTOS EN PERSONAL	-330.370		-23.027	-4.334		555.701
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-84.394					
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				4.334		
	03			Prestaciones Sociales del Empleador				4.334		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			23.027			
	09			A Unidades o Programas del Servicio			23.027			
		001		Evaluación de Logros de Aprendizaje			23.027			
		002		Evaluación de Desempeño, Párrafo 2º del Título II de la Ley N°20.529						
		615		Evaluación del Cumplimiento de Estándares de Desempeño Profesional Docente						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-33.989					
	06			Equipos Informáticos	-1.450					
	07			Programas Informáticos	-32.539					
34				SERVICIO DE LA DEUDA					10.286.920	
	07			Deuda Flotante					10.286.920	

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**090301 PROGRAMA: AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:14

Página : 2

<b>Sub</b>	<b>Ite</b>	<b>Asi</b>	<b>SubA</b>	<b>Denominación</b>	<b>Ver Decreto</b> Nº 1122 22-10-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1326 04-12-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1302 25-11-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1288 19-11-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1287 05-12-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1442 09-12-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>						<b>293.555</b>
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						293.555
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						293.555
09				<b>APORTE FISCAL</b>						
	01			Libre						
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>						<b>293.555</b>
				<b>TOTAL GASTOS</b>						
21				GASTOS EN PERSONAL	-7.159	8.766	64.449	701.220	206.618	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	7.159					
	03			Prestaciones Sociales del Empleador	7.159					
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-8.766	-64.449	-701.220	-206.618	
	09			A Unidades o Programas del Servicio		-8.766	-64.449	-701.220	-206.618	
	001			Evaluación de Logros de Aprendizaje		-1.625	-64.449	-701.220	-206.618	
	002			Evaluación de Desempeño, Párrafo 2º del Título II de la Ley N°20.529		-7.141				
	615			Evaluación del Cumplimiento de Estándares de Desempeño Profesional Docente						
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>						<b>293.555</b>
	99			Otros Integros al Fisco						293.555
26				<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
34				<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>						
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

**090301 PROGRAMA: AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN**

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:14

Página : 3

<b>Sub</b>	<b>Ite</b>	<b>Asi</b>	<b>SubA</b>	<b>Denominación</b>	<b>Ver Decreto</b> Nº 1632 19-12-2025	<b>Ver Decreto</b> Nº 1387 12-12-2025				
				<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>-2.039.243</b>				
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
09				APORTE FISCAL		-2.039.243				
	01			Libre		-2.039.243				
15				SALDO INICIAL DE CAJA			<b>-2.039.243</b>			
				<b>TOTAL GASTOS</b>						
21				GASTOS EN PERSONAL		-52.292				
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-1.990	-1.986.951				
	09			A Unidades o Programas del Servicio	-1.990	-1.986.951				
		001		Evaluación de Logros de Aprendizaje	-1.990	-742.753				
		002		Evaluación de Desempeño, Párrafo 2º del Título II de la Ley N°20.529						
		615		Evaluación del Cumplimiento de Estándares de Desempeño Profesional Docente		-1.244.198				
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES	1.990					
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	1.990					
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						